Администрации муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июня 2020 г.                                                                                  № 219-п

с. Дульдурга

Об отмене на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности, связанной с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней.

В соответствии с Уставом муниципального района «Дульдургинский район»,  протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края № 61 от 25 мая 2020 года, и в связи со стабилизацией обстановки и устранением причин, послуживших основанием для введения режима повышенной готовности,  администрация муниципального района «Дульдургинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 01 июня 2020 года на территории муниципального района «Дульдургинский район» режим повышенной готовности, введенный постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 02 сентября 2019 года № 314 «О введении на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности, в связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней на территории Амурской области Приморского края и угрозой заноса АЧС на территорию Дульдургинского района.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 02 сентября 2019 года № 314 «О введении на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности, в связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                   Б.С. Дугаржапов

Ц.Д. Цырендугаров тел. 8-(30256)2-10-37 эл.почта eddsdul@mail.ru
[bookmark: _GoBack]Юрист Д.Б.Дашиева